
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-03623223- -UBA-DMESA#FCEN - SELECCIÓN: Aprobar 
dictamen y designar por selección interina (PAD DP SC.348 y SC.355 - FBMC) - 
Sesión 03/06/2024

 

VISTO el EX-2023-03623223- -UBA-DMESA#FCEN del registro de la FACULTAD 
DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES de la UNIVERSIDAD DE BUENOS 
AIRES; y,

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº RESCD-2023-1458-E-UBA-DCT#FCEN, de fecha 18 de julio 
de 2023, se autorizó al DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA, BIOLOGIA 
MOLECULAR Y CELULAR de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina, 
con el fin de cubrir DOS (2) cargos de Profesor Adjunto, con dedicación parcial (PAD 
DP SC.348 y SC.355), área Biología Molecular y Celular.

Que el Jurado interviniente emitió un dictamen.

Que las autoridades del departamento docente solicitan la designación de los Dres. 
Diego Martin PRESMAN y Manuel Javier MUÑOZ en los cargos seleccionados, según 
consta en IF-2024-00949084-UBA-FISIOLOGÍA#FCEN de orden 54.

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos.

 
 
 
 



Lo actuado por este Cuerpo en la sesión realizada el día 03 de junio de 2024.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confiere el Art.113 del Estatuto 
Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen del Jurado.

ARTÍCULO 2º.- Designar a las personas que a continuación se detallan, a partir del 1º 
de agosto de 2024, hasta la sustanciación del concurso correspondiente, y no más allá 
del 31 de julio de 2027, en el cargo que se indica, con carácter interino, área Biología 
Molecular y Celular del DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA, BIOLOGIA 
MOLECULAR Y CELULAR de esta Facultad (Fuente de Financiamiento 11, Tesoro 
Nacional, Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 1-2, Personal Temporario):

DNI Legajo
Apellido y 
nombres

Cargo y 
dedicación

SC Vacante

27.537.455 152.526
PRESMAN, 
Diego 
Martin

PAD DP 348

Con 20% TIT DE SC.125. 
Fondos usados por PAD DP 
SC. 348. Int. ÁLVAREZ 
PAGGI, D. Leg. 160.245. 
Sec. 20021. Baja D. 01/08/24 
(En trámite por EX-2022-
03064678- -UBA-
DMESA#FCEN)

25.646.818 147.459

 

MUÑOZ, 
Manuel 
Javier

PAD DP 355

Con 20% TIT DE SC.70. 
Fondos usados por PAD DP 
SC 355. Int. ZELADA A. 
LEeg 121.358 Sec. 20065. 
Baja D. 01/08/24 (En trámite 
por EX-2022-05482313- -
UBA-DMESA#FCEN)



ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que el personal ingresante o reingresante deberá 
realizar el examen médico preocupacional en un plazo no mayor a SESENTA (60) días. 
Superado dicho plazo y de no contar con el apto correspondiente, de pleno derecho, se 
procederá a dar de baja el cargo en cuestión.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, notifíquese a la persona interesada y comuníquese al 
DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES, al DEPARTAMENTO DE 
FISIOLOGIA, BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR y a la DIRECCIÓN DE 
PERSONAL. Cumplido, pase al BUZÓN FISIOLOGÍA#FCEN.

la / acm

 


	fecha: Martes 11 de Junio de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-844-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-10T17:53:45-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Julian Fernandez Bonder
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-06-11T17:18:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-06-11T17:18:13-0300




